
Číslo smlouvy zapůjčitele:                                                   Číslo smlouvy vydlužitele: Tsm/2021/061/Lt 

Smlouva o zápůjčce – spotřební materiál     Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O ZÁPŮJČE 
 

uzavřená dle § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Vydlužitel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

č. účtu:  71138621/0710 

SWIFT:   CNBACZPP 

IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

 

 

2. Zapůjčitel:  Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

   

sídlo:   Pekařská 664/53, 602 00 Brno 

jednající:  doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA, ředitel 

IČO:    00209775             

DIČ:    CZ00209775               

bank. spojení:  Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město 

číslo účtu:  88634621/0710 

Kontaktní osoba:  xxxx, náměstek pro ekonomiku a HTS, e-mail: xxxx 

tel.: xxxx 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této smlouvy přenechává zapůjčitel vydlužiteli do užívání jeho pracoviště ARK (dále jen 

„místo plnění“) níže uvedené zastupitelné věci, jejichž je výlučným vlastníkem, a to: 

 

 1 ks ECMO Cardiohelp set (obj. kód BE-HLS 5050), výrobce Getinge v jednotkové ceně 

122 562,44 Kč vč. DPH 

 2 ks ECMO Cardiohelp set (obj. kód BE-HLS 7050), výrobce Getinge, v jednotkové ceně 

122 562,44 Kč vč. DPH 

 2 ks femorální žilní kanyla 25F (obj. kód: BE-PVL 2555) výrobce Getinge, v jednotkové ceně 

13 850,99 Kč vč. DPH 

 

(dále společně jen jako „spotřební materiál“). Vydlužitel se zavazuje po uplynutí doby zápůjčky vrátit 

zapůjčiteli spotřební materiál za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 

2. Celková hodnota spotřebního materiálu činí: 395 389,30 Kč vč. DPH. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zapůjčitel předal spotřební materiál vypůjčiteli v místě plnění před podpisem této smlouvy, což smluvní 

strany stvrzují předávacím protokolem, který tvoří přílohu této smlouvy.  

 

 



Číslo smlouvy zapůjčitele:                                                   Číslo smlouvy vydlužitele: Tsm/2021/061/Lt 

Smlouva o zápůjčce – spotřební materiál     Strana 2 (celkem 3) 

 

2. Vydlužitel se zavazuje užívat spotřební materiál v souladu s touto smlouvou, účelem ke kterému je 

určen, relevantními právními předpisy a není oprávněn přenechat spotřební materiál do užívání třetí 

osobě.  

 

3. Vydlužitel se po uplynutí doby zápůjčky zavazuje vrátit zapůjčiteli nepoužitý (nový) spotřební materiál 

téhož druhu ve stejném množství. Vrácení spotřebního materiálu bude provedeno v místě plnění na 

základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými zaměstnanci smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li vydlužitel schopen z důvodu nedostatku spotřebního materiálu 

na trhu vrátit spotřební materiál zapůjčiteli dle předchozího odstavce, je povinen uhradit zapůjčiteli 

cenu nevráceného spotřebního materiálu do 31.1.2022 na bankovní účet zapůjčitele uvedený v záhlaví 

této smlouvy. V případě vracení peněžité částky se nesjednává úrok.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že vydlužitel je oprávněn vrátit spotřební materiál i před uplynutím doby 

zápůjčky uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. V takovém případě vyzve zapůjčitele k převzetí 

spotřebního materiálu alespoň 1 pracovní den předem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Zapůjčitel je povinen v případě předčasného vrácení spotřební materiál od vydlužitele převzít.  

 

 

IV. 

Doba výpůjčky 

 

1.  Zápůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2021. 

 

2.  Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Zapůjčitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

2. Zapůjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném  

a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

3. Tato smlouva nezakládá nedovolenou veřejnou podporu zapůjčitele ani vydlužitele. Pro případ 

výkladových nejasností bude tato smlouva vykládána tak, aby nezakládala nedovolenou veřejnou 

podporu zapůjčitele ani vydlužitele. 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem 

této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  

 



Číslo smlouvy zapůjčitele:                                                   Číslo smlouvy vydlužitele: Tsm/2021/061/Lt 

Smlouva o zápůjčce – spotřební materiál     Strana 3 (celkem 3) 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků. 

 

5. Přesahuje-li hodnota předmětu této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, je vydlužitel jako státní 

příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 

zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou 

údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést vydlužitel bez zbytečného 

odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, v případě povinnosti vydlužitele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, a to nezávisle na větě první tohoto odstavce. 

 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

 

 

Za zapůjčitele: 

 

Za vydlužitele: 

V Brně, dne 18. 02. 2021 

 

 

 

 

V Brně, dne 19. 02. 2021 

 

………………………………………… 

Centrum kardiovaskulární  

a transplantační chirurgie Brno 
doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA  

ředitel 

 

………………………………………… 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

Ing. Vlastimil Vajdák  

ředitel 

 

 

 

 


